平成３０年度 第２０回人事委員会開催概要

１ 開催日時  平成３１年３月２４日（日） 午後３時５０分から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長 西原 節子

        委 員  桂  賢

        委 員 曽根  寛

４ 議事概要

審議事項

（１）職員の採用選考について

知事および教育委員会から請求のあった職員の採用選考について、事

務局から説明があり、全委員了承のうえ、合格者として確定することが

決定された。

   （２）職員の昇任選考について

      知事、教育委員会、企業庁長、病院事業庁長から請求のあった昇任選考

について、事務局から説明があり、全委員了承のうえ、合格者として確定

することが決定された。

   （３）人事委員会規則等の一部改正について

     ①管理職員等の範囲を定める規則の一部を改正する規則案

     ②滋賀県が公平委員会の事務を受託している地方公共団体の管理職員等

の範囲を定める規則の一部を改正する規則案

     ③公益的法人等への職員の派遣等に関する規則の一部を改正する規則案

     ④職員の給与の支給等に関する規則の一部を改正する規則案

     ⑤職員の通勤手当に関する規則の一部を改正する規則案

     ⑥職員の期末手当および勤勉手当の支給に関する規則の一部を改正する

規則案

     ⑦滋賀県学校職員の特殊勤務手当に関する条例施行規則の一部を改正す

る規則案

     ⑧職員の勤務時間、休日および休暇に関する規則に基づき人事委員会が指

定する機関の指定の一部改正案

     ⑨給料表の適用に関する規則第３条から第６条までの規定に基づく機関

および職指定の一部改正案

     ⑩滋賀県人事委員会事務職員服務規程の一部改正案

      組織改編および給与改定などに伴う人事委員会規則等の一部改正案（①

～⑩）について、事務局から説明があり、全委員の了承を得た。

   （４）事務局職員の人事について

      平成 31 年４月１日付け事務局職員の人事異動等について、事務局から

説明があり、全委員の了承を得た。

   報告事項

   （１）次世代育成支援および女性職員の活躍推進のための取組方針（特定事業

主行動計画）について

      次世代育成支援および女性活躍の活動推進のための取組方針（特定事業

主行動計画）について、事務局から報告があった。

   その他

    委員会開催日程等について、調整を行った。